

Den Nordiska Penitentiärföreningen.

(Referatet afgifvet af G. F. Almquist, Generaldirektör.)

Den 24 Augusti 1878 kl. $\frac{1}{2}$ 1 sammanträdde medlemmar från de Skandinaviska länderna vid den internationela Penitentiärkongressen i Riddarhussalen i Stockholm.

Efter det Generaldirektören ALMQUIST öppnat sammanträdet och omförmält, att på den framlagda listan omkring 50 personer redan tecknat sig såsom medlemmar i föreningen, förklarade han på derom framställda förslag, *den Nordiska Penitentiärföreningen* nu vara konstituerad.

Härefter föredrogs det föregående dag i den Skandinaviska Konferensen framlagda förslaget¹ till reglemente för föreningen; och beslöts, att detsamma i tillämpliga delar skulle tills vidare vara

¹ Af detsamma skal anföras:

Art. I. Föreningen har till ändamål att genom meningsutbyte medlemmarne emellan påskynda förbättringars införande uti straffsystemet och fängvårdsväsendet.

Art. II. Alla de personer, hvilka intressera sig för framgangen häraf samt äro anhängare af nyss uttalade åsikter, anses såsom medlemmar af föreningen.

Särskildt inbjudas till densamma:

gällande, hvaremellertid den styrelse, som komme att väljas, skulle ega att till nästa årssammankomst uppgöra fullständigt förslag till stadgar för föreningen, och skulle ledamöter i denna styrelse väljas vid nytt sammanträde nästkommande Måndag den 26 innevarande månad.

Sedan derpå distriktsföreståndaren STUCKENBERG förklarar sig vara villig att uti den af honom utgifna „Tidsskrift for Fængselsvæsen“ intaga ej mindre förhandlingarne vid de särskilda sammanträdena emellan medlemmar från de Skandinaviska länderna vid den internationale Penitentiärkongressen än äfven alla de protokoll och meddelanden i öfrigt, som afsåge den nu bildade föreningen, och efter det generaldirektören ALMQUIST för detta H:r STUCKENBERGS erbjudande uttalat föreningens tacksamhet, upplöstes sammanträdet.

I föreningens nästa möte den 26 Augusti kl. $\frac{1}{2}$ 11 utsågos till ledamöter i den Styrelse, som hade att uppsätta förslag till stadgar för föreningen och skulle vidtaga förberedande åtgärder för föreningens nästa möte, hvilket utsattes att hållas i Köpenhamn under nästkommande års sommar, med acklamation:

- Herr Generaldirektören G. F. ALMQUIST (Sverige),
- Justitierådet F. BRUNN (Danmark),
- Professoren Doktor C. GOOS (Danmark),
- Expeditionschefen C. C. SMITH (Norge) och
- Hofrättsrådet A. GROTFELT (Finland).

-
1. medlemmar af alla de lagstiftande, administrativa och dömande myndigheter, hvilka speciellt befatta sig med eller tillämpa kriminalrätten;
 2. lärare, tillhörande de juridiska fakulteterna vid de nordiska universiteten;
 3. tjänstemän vid straffanstalterna;
 4. medlemmar af kommittéer för patronageföreningar, och
 5. medlemmar af Styrelser för förbättringsanstalter.

Generalsekreteraren vid den internationela Penitentiärkongressen herr doktor GUILLAUME från Neuchâtel framträdde och uttalade sin lyckönskan till föreningens bildande i följande på Svenska språket affattade ordalag:

„Till en början får jag bedja om ursäkt för att jag vänder mig till Eder på Edert eget språk, hvilket ej tillåter mig att uttala allt, som ligger mig på hjertat. — Framför allt vill jag lyckönska Eder att hafva bildat en skandinavisk fängvårdsförening och uttala välönskningar från fängelseföreningen i Schweitz.

Wid bröllop brukar man gifva en bröllopsgåfva åt de nygifta, och fängelseföreningen i Schweitz har uppdragit åt mig att, såsom bevis på dess sympati för dess Skandinaviska bröder, öfverlemna till Eder en samling skrifter rörande fängelserna i Schweitz.

Jag begagnar detta tillfälle att uttala min tacksamhet för den uppriktiga och varma vänskap, som blifvit mig bevisad i Sverige och Danmark. Den hedrar Eder, men ännu mer mig, som varit föremål därför, och mitt kära fosterland, som jag vid denna kongress representerar. Jag skall aldrig glömma de lyckliga dagar, jag tillbragt bland Eder, och för hvilka jag står i den största tacksamhetsskuld till herrar ALMQUIST och BRUNN, hvilka intaga en så framstående plats inom den penitentiära vetenskapen, och hvilka så värdigt representera de skandinaviska folkens ädla egenskaper. — Minnet af dessa sköna dagar skall blifva ett ljus, som skall belysa återstoden af mitt lif.

Tiden er redan långt framskriden, och jag vill därför endast uttala min varma önskan om lycka åt Eder nybildade förening och säga Eder mitt uppriktiga: farväl!“

Efter detta af de närvarande med allmänt bifall emottagna tal beslöt föreningen per acklamation att

till sin hedersledamot kalla herr doktor LOUIS GUILLAUME, och uppdrogs åt föreningens Styrelse att med uttalande af föreningens vörndnad för herr doktor GUILLAUMES omfattande insigter och betydelsefulla verksamhet inom det ansvarsfulla kall, deråt han egnat sin ovanliga arbetskraft, samt med förklarande af de varma sympatier, hans ädla personlighet ingifvit föreningens samtliga medlemmar, för herr doktor GUILLAUME utfärda diplom såsom hedersledamot af den Nordiska Penitentiärföreningen.

Derefter upplöstes den *Nordiska Penitentiärföreningens* första sammanträde.
